

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 12.930,00

Credor: ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 17.303.613/0001-09

Endereço: Rua da Graça, nº 347, 2º andar

Bairro: Bom Retiro

Cidade/UF: São Paulo-SP

CEP: 01125-001

Telefone/Fax: (11) 3805-2071

Contato: **Aldeir Duarte Barrozo**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1195-9

Conta: 36707-9

E-mail: comercialeratos@gmail.com

Objeto: Aquisição de carimbos, destinados ao atendimento das Unidades deste E. Tribunal, em conformidade com a Requisição de Compra SMP nº 15/2015, da Coordenadoria de Material e Logística; Ata de Registro de Preços nº 088/2014, do Processo de Compra nº 0086/2014 Pregão Eletrônico – SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- Para os carimbos urgentes, o prazo de entrega deverá ser de, no máximo, 48 (quarenta e oito) horas, contadas a partir do recebimento do pedido de confecção. (subitem 7.4, do da Renovação do Edital do Processo de Compra nº 0086/2014 Pregão Eletrônico - SRP)

Local de entrega/execução:

- A entrega dos carimbos deverá ser efetuada em dia de expediente normal, na Coordenadoria de Material e Logística, situada na Rua Dr. Quirino, 1080, 2º andar, Centro, Campinas/SP, telefone (19) 3231-9500 ramais 2243/2253/2263. As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas.

Prazo de garantia:

- O FORNECEDOR obrigará-se a oferecer um prazo de garantia dos materiais de, no mínimo, 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.6, do da Renovação do Edital do Processo de Compra nº 0086/2014 Pregão Eletrônico - SRP)

Observações:

- O FORNECEDOR responsabilizar-se-á pela **qualidade do material entregue, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado.** (subitem 5.2, do da Renovação do Edital do Processo de Compra nº 0086/2014 Pregão Eletrônico – SRP)

- Os carimbos **deverão ser entregues organizados em pacotes, por Setor deste Tribunal, da mesma forma como forem organizados os pedidos encaminhados ao FORNECEDOR.** (subitem 7.3, do da Renovação do Edital do Processo de Compra nº 0086/2014 Pregão Eletrônico - SRP)

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente,** o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra Nº 0086/2014 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1, do da Renovação do Edital do Processo de Compra nº 0086/2014 Pregão Eletrônico - SRP)

Lei Orçamentária: LDO/2015 – Lei nº 13.080, de 02/01/2015

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Observação: Local de entrega conforme solicitado na Requisição de Compra SMP nº 15/2015.

Em 10/02/2015

Em 10/02/2015

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe Subst da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2015

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
Secretária da Administração

Anexo ao PE 1052/15
CP0086/2014
ARP 088/2014
ART BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP

LOTE 01

ITEM	OBJETO	QTDE. (UNI- DADE)	PREÇO POR UNIDADE (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Carimbo autoentintado, limitado ao tamanho de 50 cm ² (referente ao casco/carcaça). Cada carimbo deverá ser entregue acompanhado de 01 (uma) unidade de refil de tinta SOBRESSALENTE da mesma marca do carimbo. Marca: Traxxprinter.	500 unidades	25,00	12.500,00
03	Carimbo datador autoentintado COM PLACA DE TEXTO (geralmente utilizado em bancos e cartórios para protocolar documentos), de diversos tamanhos, limitado ao tamanho de 50 cm (referente ao casco/carcaça). Cada carimbo deverá ser entregue acompanhado de 01 (uma) unidade de refil de tinta SOBRESSALENTE da mesma marca do carimbo. Marca: Traxxprinter.	10 unidades	28,00	280,00
04	Carimbo datador autoentintado simples (geralmente utilizado em bancos e cartórios para protocolar documentos), de tamanhos padrão (impressão de 4mm), com texto de 1 (uma) linha com data alfanumérica. Cada carimbo deverá ser entregue acompanhado de 01 (uma) unidade de refil de tinta SOBRESSALENTE da mesma marca do carimbo. Marca: Traxxprinter.	05 unidades	30,00	150,00
Total (R\$)				12.930,00